
COMUNE DI VALLI DEL PASUBIO 
ISTITUZIONE CASA DI RIPOSO “A. PENASA” 

 

N°    34    del  Registro                                                        Valli del Pasubio, 06/04/2020 

 

DETERMINAZIONE DEL DIRETTORE 
 

OGGETTO: formazione personale amministrativo 

 

CIG: Z432CB14CA, fornitore Publika S.R.L. 

  

IL DIRETTORE 

 

Premesso che la formazione del personale, per risultare valida ed efficace, deve 

costantemente essere aggiornata sulla base delle specifiche professionalità; 
 

Considerata la frequenza con cui vengono revisionate le norme amministrative e 

l’impossibilità della gestione dell’ente con una loro conoscenza obsoleta; 

 

Dato atto che : 

1. per una migliore gestione dei meccanismi del DPCM assunzioni e degli incrementi 

della parte variabile del fondo si ritiene utile la formazione al personale di direzione; 

2. la Società Publika, sita in via Pascoli 3 - 46049 - Volta Mantovana (MN) IT propone 

dei seminari online sul tema; 

3. il costo del seminario è di 180,00 euro ; 

 

Visti: 

- gli artt. 114 comma 3 e 183 del T.U “Nuovo ordinamento degli Enti Locali” D.Lgs. 

18/08/2000 n. 267; 

- gli artt. 33, 34, 35, 36 del Regolamento Comunale di Contabilità; 

 

Visto il bilancio dell’esercizio finanziario 2020 approvato con delibera CdA nr 22 del 

25/11/2019 ed esecutivo; 

 

Considerato che il valore dell’affidamento è inferiore alla soglia di € 5.000,00 escluso Iva e 

che con la Legge di Bilancio per il 2019 è cambiata la soglia oltre la quale le pubbliche 

amministrazioni sono obbligate a ricorrere al Mercato elettronico della pubblica 

amministrazione (MEPA), l'art. 1, comma 130 della legge 30 dicembre 2018, n. 145 ha, 

infatti, modificato l'art. 1, comma 450 della legge 27 dicembre 2006, n. 296, innalzando la 

soglia per non incorrere nell’obbligo di ricorrere al MEPA, da 1.000 euro a 5.000 euro.  

Considerato che ai sensi dell’art. 36, comma 2, lettera a), del Codice dei contratti D. Lgs. n. 

50/2016 è consentito affidare l’esecuzione di lavori, servizi e forniture di importo inferiore a 

€ 40.000,00 tramite affidamento diretto, adeguatamente motivato; 

 

Ravvisata la necessità di assumere a carico del Bilancio di previsione 2020 i nuovi 

impegni; 
 



COMUNE DI VALLI DEL PASUBIO 
ISTITUZIONE CASA DI RIPOSO “A. PENASA” 

 

 

Dato atto che sussiste la necessaria copertura finanziaria dell’assumendo impegno di spesa; 

 

DETERMINA 

 
Di impegnare, al fine della partecipazione al seminario citato, € 180,00, imputandola al 

cap. 01031.03.0140 - CORSI FORMAZIONE AL PERSONALE AMMINISTRATIVO 

del Bilancio di previsione 2020, dotato della necessaria disponibilità a favore di 
Publika S.R.L– via Pascoli 3 - 46049 - Volta Mantovana (MN) IT c.f. 02213820208 

 
 

        IL DIRETTORE 

           CAVION dr.ssa Barbara 

 


